
 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSO - VIA DON STURZO 

VIA DON LUIGI STURZO, 46 - 20091 BRESSO MI 

Codice mecc. I.C. MIIC8GE00R - Codice fiscale 97666760158 
TEL.02 61455284 FAX 02 61455366 

e-mail uffici:MIIC8GE00R@istruzione.it 
www.icbressoviadonsturzo.edu.it 

 __________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 All’Albo/Sito web 

 Agli Atti 

 
OGGETTO: DETERMINA ASSEGNAZIONE INCARICO PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO PER 
ATTIVITA’ PROGETTO DI ARTE ALUNNI CLASSI 2^A-2^B PLESSO SCUOLA PRIMARIA ROMANI E 
SCUOLA PRIMARIA KENNEDY DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSO VIA DON STURZO A.S. 
2023/2024.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle    

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento   

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 19 gennaio 2024; 

 
VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

 relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura     
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

 bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

 

 

MIIC8GE00R - A9C882E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001559 - 03/04/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico STEFANIA DI BATTISTA



 

 

RITENUTO per quanto sopra, di poter nominare n° 1 esperto per lo svolgimento del progetto di arte per alunni delle 

classi seconde dei plessi Scuola Primaria Romani/Kennedy periodo a.s. 2023/2024;  

 

VISTO l’avviso INTERNO Prot. n. 1349/IV.5 del 19 marzo 2024 con il quale si invitava a presentare istanza di 
partecipazione all’assegnazione degli incarichi per la prestazione di esperto nell’ambito del Progetto di 
Arte; 

 
VISTE  le istanze di partecipazione pervenute in n° di 1 offerta per il ruolo di esperto esterno nell’ambito del 

progetto di arte nei ruoli richiesti dall’avviso; 
 
VISTO il verbale di valutazione del dirigente scolastico Prot. n. 1558/IV.5 del 03/04/2024; 

PRESO ATTO che non essendovi possibilità di ricorso, essendo pervenuta un'unica candidatura; 

DATO ATTO di poter quindi ritenere definitiva la graduatoria; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 
Art. 1   
si conferisce il seguente incarico di prestatore d’opera occasionale/intellettuale ai sensi degli art. 2222 e 
successivi del codice civile per lo svolgimento come esperto esterno nell’ambito del progetto di Arte - 
alunni delle classi 2A-2B Scuola Primaria romani-kennedy dell’istituto comprensivo di Bresso via Don Sturzo 
a.s. 2023/2024:  
 

 Varisco Egle – Via Velletri, 1 – 20158 Milano (Mi), per n°32 Ore 
 
Art. 2 
La retribuzione è quella prevista in avviso e riportata nella successiva lettera di incarico/contratto 

 
Art. 3 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
 

Al presente decreto seguirà contratto di prestazione d’opera. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Stefania Di Battista 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico STEFANIA DI BATTISTA


		2024-04-09T16:42:53+0200
	STEFANIA DI BATTISTA




